1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01, de 2018

DIVULGAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processos Seletivos da Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu,
TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 01 de 2018 e resolve o que segue:

I – COMUNICAR o resultado do julgamento aos recursos impetrados pelos candidatos, referentes a revisão da nota da Prova

Objetiva:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Candidata Cláudia Marcondes, Nº Inscr.: 16800761 para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II.
- Candidata Joice Mara Antonholi, Nº Inscr.: 16800237 para o emprego de Professor de Educação Básica II - Matemática.
Obs.: As respostas aos recursos estão na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura, a disposição de todos os candidatos.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR, após a análise dos documentos apresentados pelos candidatos, de acordo com as instruções contidas no

Capítulo XI do Edital Nº 01 de 2018, a Nota da Prova de Títulos.

III – INFORMAR:

1 - A lista, em ordem alfabética, com as notas da Prova de Títulos consta no ANEXO I, deste Edital, e será afixada na Divisão

de Recursos Humanos, à Av. Marechal Castelo Branco, nº 30, Morro do Ouro, Mogi  Guaçu/SP e também publicada nos sites
www.sigmarh.com.br e www.mogiguacu.sp.gov.br.

2 - Os candidatos que não entregaram documentos não estão eliminados do Processo Seletivo, mas receberão nota 0,0 (zero)

nesta prova.

3 - Os documentos entregues que não obtiveram pontos foram representados pela nota “0” (zero).

4 - A quantidade de documentos entregues está relacionada nas colunas de suas respectivas alíneas.

5 - Os motivos dos pontos perdidos estão relacionados abaixo de cada lista de notas.

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura, situado na Av.
Marechal Castelo Branco, 30, Morro do Ouro, Mogi  Guaçu/SP.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 21 de dezembro de 2018.

LUÍS BUENO ÁVILA
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

CLAUDIO LUIZ FERVORINE

SigmaRH

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (HISTÓRIA)
Ord. Inscr. Nome RG E H I J K M N Nota

1 16801970 Aila Figueira Aceti 39721872-2           6   3,0
2 16800645 Aparecida Cássia Freitas 216346708   1 2         15,0
3 16802263 Augusto de Camargo Jacinto 422916845     1 0 1 7   11,5
4 16800555 Cristina Santos Lucio 42028294-4 0   1     3 0 6,5
5 16800123 Douglas Donizete da Silva 403473433               0,0
6 16801454 Felipe Brait Garros 485227253               0,0
7 16800076 Guilherme Arenghi 334685539       0   4   2,0
8 16802838 Guilherme Henrique de Moraes Camargo 414533021               0,0
9 16801010 Jaqueline Ap. Favero Rossi 44223238x               0,0

10 16801609 Laís Coelho Selusniacki 388434107               0,0
11 16800116 Leandro da Silva 45.338.683-0               0,0
12 16802610 Lucas Vinicius de Campos Gonçalves 475880699               0,0
13 16803038 Luzia de Fátima Marques Ferreira Anselmo 305930400           5   2,5
14 16802157 Marcos Antonio Virgilio 20774249-2         5     15,0
15 16801787 Maria José Silva de Castro 2512070     1   1     8,0
16 16800276 Matheus Duarte Claus 104698220               0,0
17 16800388 Roberto Batista de Souza 286606252     4   11 5   50,0
18 16803012 Rodrigo Ferreira Mamede Franco 239579562               0,0
19 16800050 Romário Oliveira de Vasconcelos 424313649           2   1,0
20 16801660 Sérgio Mariano de Araújo 18132941-4     1         5,0
21 16800517 Silvia Ap. da Silva Almeida 20350274-7     2   15     50,0
22 16800397 Tales Alexandre Vanzella 422302454               0,0
23 16801231 Thais Batista Caveanha 434862897   0 1     1 0 5,5
24 16800238 Valgne Gonçalo Joca 489020033         0 0   0,0

MOTIVO DA PERDA DE PONTOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (HISTÓRIA)

Inscr. Motivo
16800050 1 certificado da Alínea M sem comporvação de carga hórária e data.
16800076 Declarações de matrículas entregues com data posterior a publicação do Edital.

16800238 1 certificado da Alínea K como Bolsa e não curso e 2 certificados da Alínea M como
"voluntário" e não curso.

16800388 1 certificado entregue na Alínea I, 2 certificados da Alínea K e 2 certificados da Alínea M sem
afinidade com as atribuições do emprego.

16800555 Certificado entregue na Alínea E com data posterior a publicação do Edital e certificado
entregue na Alínea N não comporva proficiência e não traduzido por tradutor juramentado.

16801231 Licenciatura e bacharelado na mesma área e certificado entregue na Alínea N não traduzido
por tradutor juramentado.

Mogi Guaçu, 21 de dezembro de 2018.

LUÍS BUENO ÁVILA
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

CLAUDIO LUIZ FERVORINE

SigmaRH